Universitätsbibliothek Paderborn

**Consultationes Theologicæ Et Spirituales Christiani verè
fidelis & verè devoti ...**

... De Excellentiis Sanctissimæ Virginis Mariæ Matris Dei

Louis François <d'Argentan>

Augustæ Vindel. ; Dilingæ, 1726

VD18 80217915

Artic. III. An SS. Virgo habeat adhuc inimicos, à quibus oppugnetur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45581

ARGUMENTUM.

*An Sanctissima Virgo habeat adhuc inimicos,
à quibus oppugnetur?*

ARTICULUS III.

Aspiciens hunc meum sanctissimae Virginis Defensorem, ita suo exstantem zelo, interpellavi ipsum & interrogavi: Sed de quo loqueris? Diceret quis auscultans te, quod loqui tibi mens sit de Jansenistis; sed tales non sunt; Nonne imaginatio est aliquorum suspiciorum ac delirantium, qui sibi monstra effingunt, ut oppugnant illa. Fuit olim aliquis sermo de illis, creditumque fuit tales dari, sed modò de illis loqui est supervacaneum, eòquod constet, ipsos non dari nec inventari amplius: Ubi enim sunt? quis est, qui se declareret pro ipiis? quantum ad me, ego neminem novi, & video sibi omnes optimè cavere ab illis.

Hem, Benedictus sit Deus, respondis mihi illicò, junctis manibus, & oculis in cœlum stabatis: sit Nomen Domini benedictum, quod amplius Jansenistas non alat mundus; Eset profectio res deplorandia, si adhuc darentur; Essent enim hi lupi intra ovile conclusi, qui devorarent clam oves Gregis Domini & Salvatoris nostri; Inimici absconditi detegiores sunt manifestis, eòquod, cum non agnoscantur, nec timeantur, sibi ab illis cavere sit impossibile: Et hoc

hæresis, quæ se abscondit, saosque docet, ut induant speciem fidelium filiorum Ecclesie, longè periculosior foret illa Lutheri & Calvinii, eòquod hæc agnoscatur & timeatur, & consequenter facile possit evitari.

Sed ô Deus! quæm continuum Hæresis es
es et per-
cula est pe-
rificulosa
manifesta.
est periculum animabus verè Christianis, si semper vivendum ipsis foret cum hæreticis personatis, citra quod timerent ipsos. Hoc enim esset, ac si quis conversaretur cum pestiferis, quin tamen ipsis cognosceret: penes illos nunquam non Corpus exponeretur periculum mortis: penes hos autem foret anima semper in periculo salutis: Si quidem infeasibiliter evaderet hæretica, ita, ut quasi non perciperet.

Et deinde, quantus timor, quanta inquietudo omnibus animabus bonis, cum nescirent, quod sibi configundenda ad recipiendum doctrinam bonam, vel directionem securam, vel manifestandum conscientię suæ arcanum. Ego doctus non sum, nec literatus (possent dicere plures) ego simplex & bonum sum mentis; sed quem modò accedam? Estne forsitan occultus is hæreticus? an bonum mihi dabit consilium, vel inspirabit pla-

cita

cita ac sensa ab illis Ecclesiaz aliena? an securus sim satis cum ipso, quantum spectat ad Confessionem? an dare mihi poterit absolutionem? Siquidem plures dubitare, an haereticus, quamvis pro tali non declaratus, nec cognitus, habeat iurisdictionem necessariam ad absolutionem impetrarendam? Hem! quanta impedimenta trahent hæc omnia post se? quantas anxietates, quantas diffidentias, quanta pericula invenire esset in Ecclesiæ pro cunctis animabus, si haeretici occulti laterent in ipsa.

Sed p.
sor
tell.

Verum est, fatebar ipsi, maxima hæc foret infelicitas; sed iterum allevero, non esse hoc tempore ullum amplius Jansenistam in mundo; sic publicè vox loquitur, sic vici prudentes asserunt & differunt omnes; imò dicunt, neutquam amplius circa id miscendum esse sermonem, eòquod ex eo nonnisi antiquæ refuscentur querelæ, paxque turbaretur: Ut quid verba fiant de te, quæ amplius non est? quæ negant absolute omnes? Qui de illa suspecti magis forent, lunt ijs, qui illam à se repellunt fortius, imò etiam offenduntur, si verba fiant de ipsa. Hoc claram ostendit, nihil amplius illocum esse.

Non fidem ijs, qui re: tantò melius; laudo Deum ex tunc ceu regulam: ampliari po-

Desuper iteratò mihi caput dice-
re: tantò melius; laudo Deum ex
toto corde meo, si nullus in mun-
do extet amplius Jansenista: Id c-
enim esset vivere in horrenda con-

sitione, esse Catholicum exterius, est in mate-
& haereticum interius; juxta appa- ria Religio-
tentiam exequi jussa Ecclesiaz, ut rit.
faciunt veri ipsius filij, & clam in
corde suo circumferre odium erga
illam, & venenum ad inficiendum
ipsam: Esse excommunicatum,
semper in peccato mortali, & in po-
testate Diaboli; tot Sacra menta,
tot Sacilegia, tot bona opera de-
perdita, siue cœco modo ince-
dere, accumulando peccatum pec-
cato, per viam damnationis æternæ.
Hem quæm deploranda calamitas!
Nōnae opus foret lacrymis sanguineis,
ad deplorandum illam?

Sed, Thrasile, an mihi non cre-
das, inquietbam ipsi voce, quæ
redolebat aliquid impatientiaz?
non credas mihi, quod tibi dico,
non existere amplius ejusmodi ho-
mines? an iplos invitatos efficeret
voles haereticos? ipsi negant se ta-
les esse; quid amplius desideras?

Respondebat is mihi voce sub-
aspera: Ut vetum tibi fateor; non
magno æstimo iplorum negationem
eòquod velut regulam amplectan-
tur ipsi, quod liceat in Materiale
ligionis simulare, idque non sit
deferrere veritatem, sed potius ip-
sam defendere, securam præstan-
do ipfarum à persecuzione sub ve-
lamine mændacij; Quis certum me
facit, an non fingant & simulent in
hæc occasione? Quantum ad me,
fidem adhibere non possum ijs, qui
carent fide. Nescio, an serpentes
& monstra instinctum habeant na-
tura-

turalem se semper abscondendi, ac si probè cognoscerent deformitatem suam; Hem, quid scio, an illi ejusdem non sint indolis; verum incassum omnino ipsi fingunt & simulant; Est mihi certum remedium, quo detegam &c agnoscam illos. Hem, quale est? interrogaui ipsum, libentissime addiscam illud.

Bonum meum post pulsus aliquos paulisper forscandi hæreticos personatos. Quando pulsatur ad portam, & dñm agnoscendi hæreticos personatos.

Quando pulsatur ad portam, & post pulsus aliquos paulisper forscandi hæreticos personatos, non percipitur tumultus, nec quisquam responderet, optimè judicari potest, neminem esse domini; sed quando auditur vox, quem clamet, non sum hic, discedite, domi nemo est, tantum abest, ut hæc negatio persuadeat mihi id, quod dicit, ut potius mihi negandō, evidenter & infallibiliter me certum reddat, aliquem domi esse. Optimè igitur videbitur, an verum sit, nullum amplius Jansenistam esse in mundo; Ecce enim, pulsata aliquantulum fortius ad illorum portam, si nemo sit domi, nullum respondebitur verbum. Incassum vociferabor contra Arianos, &c.

Montanistas, & Gnosticos, nemo respondebit, eòquod amplius non sint in mundo; verum dum hi exercitant tumultum, dum vociferantur, dum conqueruntur, dum protestantur, se hic non esse, sequuntur inuestigare, pati persecutiones; quod evidenter requires argumentum, ut certus sis, aliquem hic esse domini? si nemo enim hic esset, nemo responderet: Sed ij, qui alium vociferantur & actiter protestantur, sed hic non esse, nonne dicuerit esse, se hic & esse ex illis?

Inveniebam profecto hoc medium satys bonum ad cognoscendum ita ipsorum faciem naturalem, per propriam latvam, quā uti se credunt ad occultandum illam: Verum incipiebam offici tædiō, ex discutsum tam longo de inferno, de Demonibus, & de hæreticis, Virginis Sanctissimæ adversarijs; hinc inquietabam Thrasilo; Eia quælo, inde me eximere, malo esse in putatorio, quam in inferno: Incepit itaque de illo sic mihi loqui.

ARGUMENTUM.

De Potestate, quam Sanctissima Virgo exercet in Purgatorio, in favorem animarum, que ibi cruciantur..

ARTICULUS IV.

MEmineris, ipsam dixisse optimè exprimitur purgatorium; antea: In fluctibus maris. Verum enim est, poenas ipsius non ambulavi. Hisce verbis esse nisi fluctus, qui fluunt, eò quod